

SNCC.D.001



<b>No. EXPEDIENTE</b>
EDENORTE-CCC-CP-2019- 0079
<b>No. DOCUMENTO</b>
DF-C0527-2019

EDENORTE DOMINICANA, S.A.

14-de octubre de 2019

### SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: EDENORTE-CCC-CP-2019-0079

**DESCRIPCIÓN: "CONTRATACIÓN SERVICIOS DE IMPLEMENTACIÓN E INSTALACION DE FIBRA Y SOPORTE DE TELECOMUNICACIONES PARA EDENORTE DOMINICANA 2019, DIRIGIDO A LA MIPYMES ZONA NORTE. SEGUNDA CONVOCATORIA.**

Descripción	Unidad	Precio unitario (con Itbis) RD\$	Cantidad Total	Monto Total (RD\$)
Serv. Implem/instalación Fibra y Soporte	Servicio	2,540,511.90	1	2,540,511.90
SWITCH CISCO 2960 "48 PUERTOS"	UNIDAD	170,000.00	2	340,000.00
FDP Conector FC	UNIDAD	16,625.00	4	66,500.00
Conector Gibic GLC -LH-SM	UNIDAD	26,090.00	4	104,360.00
Patchcord de fibra FC-LC	UNIDAD	7,125.00	4	28,500.00
				<b>3,079,871.90</b>

**PRESUPUESTO: TRES MILLONES SETENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UN PESOS DOMINICANOS CON 90/100 (\$RD3,079,871.90), IMPUESTOS INCLUIDOS**

Alejandro Toribio  
Gerente de Compras

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones